
拝啓 貴法⼈におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、ソウェルクラブ会員様を対象とした、学費の減免制度が始まりましたので、ご案内させていただきま
す。つきましては、貴法⼈職員の⽅でご⼊学をご希望される⽅がいらっしゃれば、是⾮ともご紹介賜りますよう
お願い申し上げます。何卒ご⾼配のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記
１．⼊学選考料、および⼊学⾦について
ソウェルクラブ会員様のご⼊学の場合、下記を免除させていただきます。

➀ 正科⽣ ⼊学選考料（10,000円→無料）、ならびに⼊学⾦半額（30,000円→15,000円）
② 科⽬等履修⽣・特修⽣ ⼊学選考料（10,000円→無料）、ならびに⼊学⾦半額（10,000円→5,000円）

２．取得可能資格（正科⽣対象）
➀ ⼤学卒業資格（福祉経営学⼠） ② 認定⼼理⼠
③ 社会福祉⼠国家試験受験資格 ④ 精神保健福祉⼠国家試験受験資格
⑤ AFP資格審査試験受検資格 ⑥ 初級パラスポーツ指導員
⑦ 社会福祉主事任⽤資格 ⑧ 児童指導員任⽤資格
⑨ 児童福祉司任⽤資格 ⑩ ⾝体障害者福祉司任⽤資格
⑪ 知的障害者福祉司任⽤資格

※ ② 認定⼼理⼠ については、⼤学（院）卒業者であれば、科⽬等履修⽣でも取得可能です。
※ ⑤ AFP資格審査試験受検資格 については、科⽬等履修⽣でも取得可能です。

３．学⽣募集期間
出願期間および⼊学説明会の⽇程につきましては、本学HPよりご確認ください。

⽇本福祉⼤学通信教育部 ：https://www.nfu.ne.jp/
＜出願期間＞ ホーム ＞ ⼊学・学費案内 ＞ 出願⽇程
＜⼊学説明会⽇程＞ ホーム ＞ ⼊学・学費案内 ＞ ⼊学説明会⽇程

４．⼿続き等
ご出願の際、「ソウェルクラブ会員証明書」および会員証のコピーを出願⼿続書類にご同封願います。



年 ⽉ ⽇

⽇本福祉⼤学
福祉経営学部⻑ 殿

ソウェルクラブ会員証明書

ふりがな
⽒ 名

⽣年⽉⽇ 年 ⽉ ⽇

ソウェルクラブ
会員番号

在籍法⼈名

※ご出願の際、出願⼿続書類にご同封願います。
※⼊学選考料の納⼊は不要です。
※会員本⼈に限ります。


